ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỤY PHƯƠNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thụy Phương, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc di chuyển cây cối hoa mầu, vật nuôi, công trình, vật kiến trúc nằm

trong dự án: Đầu tư xây dựng hạ tầng và phát triển Khu công nghệ cao

sinh học Hà Nội trên địa bàn phường Thuỵ Phương

Căn cứ Quyết định số 612/TTg-QHQT ngày 17/5/2007 của Thủ tướng

chính phủ về việc chủ trương đầu tư dự án Khu công viên công nghệ sinh học

Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 23/4/2008 của UBND thành

phố Hà Nội về việc thu hồi 2.036.618 m2 đất tại các xã: Tây Tựu, Liên Mạc,

Thụy Phương, Minh Khai và xã Cổ Nhuế, huyện Từ Liêm, giao cho Trung tâm

phát triển quỹ đất huyện Từ Liêm (thuộc UBND huyện Từ Liêm) để tổ chức bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư theo quy hoạch tạo quỹ đất sạch chuẩn bị thực hiện

Dự án Khu công nghệ cao sinh học Hà Nội;

Căn cứ Biên bản bàn giao mốc giới ngày 23/5/2008;

Căn cứ các phương án bồi thường hỗ trợ đối với các hộ gia đình, cá nhân

bị thu hồi đất và tài sản trên đất đã nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và bàn giao mặt

bằng để thực hiện dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng và phát triển Khu công nghệ

cao sinh học Hà Nội trên địa bàn phường Thuỵ Phương.

UBND PHƯỜNG THỤY PHƯƠNG THÔNG BÁO:

1. Hiện nay, trong phạm vi thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng hạ tầng và

phát triển Khu công nghệ cao sinh học Hà Nội trên địa bàn phường Thuỵ

Phương có các hộ gia đình, cá nhân đã nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và bàn giao

mặt bằng để thực hiện dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng và phát triển Khu công

nghệ cao sinh học Hà Nội trên địa bàn phường Thuỵ Phương.

Để đảm bảo mặt bằng và tiến độ triển khai thi công dự án được cấp có

thẩm quyền phê duyệt, UBND phường Thụy Phương đề nghị các hộ gia đình, cá

nhân có cây cối, hoa mầu, vật nuôi, vật kiến trúc nằm trong phạm vi thực hiện

Dự án (đã nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và bàn giao mặt bằng) chủ động thu dọn

và di chuyển toàn bộ tài sản ra khỏi phạm vi thực hiện dự án để các cơ quan có

thẩm quyền và các cơ quan có liên quan thực hiện Dự án theo quy định.

Thời gian: Xong trước ngày 06/03/2025.

2

2. Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở UBND phường Thụy

Phương, cổng thông tin điện tử phường Thụy Phương, bảng tin TDP Tân Phong

và phát trên hệ thống đài truyền thanh từ ngày ban hành Thông báo đến hết ngày

05/03/2025.

Vậy, UBND phường Thụy Phương thông báo để các hộ gia đình, cá nhân

có tài sản nằm trong dự án nêu trên được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ phận VP-TK phường

- Tổ dân phố Tân Phong;        (để thực hiện)

- Đài truyền thanh phường;

- Lưu: VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Phong

		2025-02-24T10:41:14+0700

		2025-02-24T11:39:22+0700

		2025-02-24T11:39:22+0700

		2025-02-24T11:39:22+0700

		2025-02-24T11:39:22+0700